
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 11 «Теремок»

поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от « уО[>> //_____20 гЛ^г. №

поселок Псебай

Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ

В целях обеспечения реализации положений Федерального 
Закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», в 
соответствии с Федеральным законом №135-Ф3 «О благотворительной 
деятельности», статьей 41 Федерального Закона «Об образовании в 
РФ» от 29.12.2012г№ 273-ФЗ, положений Конституции Российской 
Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федерального закона «О противодействии коррупции» № 
273-ФЗ от 25.12.2008 г., Международного кодекса поведения
государственных должностных лиц (Резолюция 51/59 Генеральной 
Ассамблеи ООН от 12 декабря 1996 г.), Модельного кодекса поведения 
для государственных служащих (приложение к Рекомендации 
Комитета министров Совета Европы от 11 мая 2000 г. N К (2000) о 
кодексах поведения для государственных служащих), Модельного 
закона "Об основах муниципальной службы" (принят на 19-м 
пленарном заседании Межпарламентской Ассамблеи государств - 
участников Содружества Независимых Государств (Постановление N 
19-10 от 26 марта 2002 г.), от 27 мая 2003 г. N 58-ФЗ "О системе 
государственной службы Российской Федерации", от 2 марта 2007 г. N 
25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", других 
федеральных законов, содержащих ограничения, запреты и 
обязанности для государственных служащих Российской Федерации и 
муниципальных служащих, Указа Президента Российской Федерации 
от 02 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции" 
приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке материалов об 
организации антикоррупционной политики муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский 
сад комбинированного вида № 11 «Теремок» поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район (далее МБ ДОУ);



2. В состав рабочей группы включить: старшего воспитателя
Ю.К. Лубянову, педагога - психолога О.Э. Букину, завхоза
Л.И. Кучмасову, педагога - психолога Н.А. Ерёмкину, учителя - 
логопеда И.Н. Беленко.

3. В организации антикорупционных мероприятий МБ ДОУ 
опираться на следующие Положения: Положение об 
антикоррупционной политике МБДОУ, Положение по

4.
5.

предотвращению и урегулированию конфликта интересов 
работников МБДОУ, Положение о нормах профессиональной 
этики педагогических работников МЮДОУ;
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой; 
Приказ вступает в силу со дня по

Заведующий МБДОУ детским садо 
комбинированного вида № 11 «Тер

С приказом ознакомлены:

Е.Н. Шабашова

« л£» /7 
« С&»
« // 

«_£&?» '77 
« С&» 77

2020.
2020г.
2020г. с/ 
2020г.
2020г.

Лубянова Ю.К. 
___Букина О.Э. 
Кучмасова Л.И. 
__Беленко И.Н.
Ерёмкина Н.А.


		2021-06-02T09:44:06+0300
	МБДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №11 "ТЕРЕМОК" ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ
	Я являюсь автором этого документа




